

## Бухгалтерский баланс

на 30 сентября 2018 г.

		<b>Коды</b>		
		<b>0710001</b>		
		<b>30</b>	<b>9</b>	<b>2018</b>
Организация	<b>Общество с ограниченной ответственностью "РАФТ ЛИЗИНГ"</b>	по ОКПО <b>94206222</b>		
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН <b>3805703273</b>		
Вид экономической деятельности	<b>Деятельность по финансовой аренде (лизингу/сублизингу)</b>	по ОКВЭД <b>64.91</b>		
Организационно-правовая форма / форма собственности	<b>Общество с ограниченной ответственностью / частная</b>	<b>65</b>	<b>16</b>	
Единица измерения:	в тыс. рублей	по ОКЕИ <b>384</b>		
Местонахождение (адрес)	<b>664047, Иркутская обл, Иркутск г, Байкальская ул, дом № 105А, помещение 2</b>			

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 сентября 2018г.	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.
	<b>АКТИВ</b>				
	<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Нематериальные активы	1110	-	-	-
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	19 870	20 305	7 259
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	293 695	335 781	369 806
	Финансовые вложения	1170	9 652	5 392	-
	Отложенные налоговые активы	1180	-	-	-
	Прочие внеоборотные активы	1190	674 764	530 513	148 188
	в том числе:				
	дебиторская задолженность по доходу лизингодателя, поступление которой ожидается более, чем через 12 мес.(предмет лизинга на учете лизингодателя)	1191	61 602	121 608	64 367
	дебиторская задолженность по доходу лизингодателя, поступление которой ожидается более, чем через 12 мес. (предмет лизинга на учете лизингополучателя)	1192	161 898	116 877	80 790
	РБП на приобретение предметов лизинга	1193	451 264	288 036	-
	предметы лизинга для передачи в лизинг и проч	1194	-	3 992	3 031
	Итого по разделу I	1100	997 979	891 991	525 253
	<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Запасы	1210	1 966	1 468	-
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	22 776	86 423	9 538
	Дебиторская задолженность	1230	222 294	51 318	126 907
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	-	10 000	1 780
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	58 665	21 585	6 059
	Прочие оборотные активы	1260	1 375 815	994 736	449 593
	в том числе:				
	дебиторская задолженность по доходу лизингодателя, поступление которой ожидается в течение 12 мес.(предмет лизинга на учете лизингодателя)	1261	111 963	142 901	61 122
	дебиторская задолженность по доходу лизингодателя, поступление которой ожидается в течение 12 мес.(предмет лизинга на учете лизингополучателя)	1262	209 923	124 625	144 964
	задолженность по возмещению расходов	1263	11 877	5 137	1 156
	НДС с авансов полученных	1264	0	-	36 955
	РБП на приобретение предметов лизинга	1265	570 185	314 379	200 195
	РБП на страхование предметов лизинга	1266	13 444	10 401	5 201
	доходные вложения в материальные ценности	1267	458 422	397 293	-
	Итого по разделу II	1200	1 681 517	1 165 530	593 878
	<b>БАЛАНС</b>	1600	<b>2 679 496</b>	<b>2 057 521</b>	<b>1 119 131</b>

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 сентября 2018г.	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.
	<b>ПАССИВ</b>				
	<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	28 000	28 000	28 000
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	5 655	5 655	5 655
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	-	-
	Резервный капитал	1360	-	-	-
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	282 305	207 743	106 373
	Итого по разделу III	1300	315 960	241 398	140 028
	<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1410	662 224	469 517	312 660
	Отложенные налоговые обязательства	1420	-	-	-
	Оценочные обязательства	1430	69 779	59 474	-
	Прочие обязательства	1450	364 989	332 254	387 649
	в том числе:				
	НДС с дохода лизингодателя (предмет лизинга на учете лизингодателя)	1451	12 829	15 823	9 819
	НДС с дохода лизингодателя (предмет лизинга на учете лизингополучателя)	1452	24 820	15 960	12 324
	авансы полученные	1453	327 340	300 471	242 492
	доходы будущих периодов (предмет лизинга на учете лизингодателя)	1454	-	-	54 548
	доходы будущих периодов (предмет лизинга на учете лизингополучателя)	1455	-	-	68 466
	Итого по разделу IV	1400	1 096 992	861 245	700 309
	<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1510	825 624	538 637	70 046
	Кредиторская задолженность	1520	2 632	425	2 662
	Доходы будущих периодов	1530	254 319	272 047	-
	в том числе:				
	долгосрочные доходы будущих периодов (предмет лизинга на учете лизингодателя)	1531	25 139	76 871	-
	долгосрочные доходы будущих периодов (предмет лизинга на учете лизингополучателя)	1532	90 933	70 357	-
	краткосрочные доходы будущих периодов (предмет лизинга на учете лизингодателя)	1533	42 483	68 503	-
	краткосрочные доходы будущих периодов (предмет лизинга на учете лизингополучателя)	1534	95 764	56 316	-
	Оценочные обязательства	1540	141 604	111 158	-
	в том числе:				
	проценты по заемным средствам	1541	141 274	110 097	-
	резерв на оплату отпусков	1542	330	1 061	-
	Прочие обязательства	1550	42 365	32 611	206 086
	в том числе:				
	НДС с дохода лизингодателя (предмет лизинга на учете лизингодателя)	1551	17 133	17 334	-
	НДС с дохода лизингодателя (предмет лизинга на учете лизингополучателя)	1552	25 232	15 277	-
	доходы будущих периодов (предмет лизинга на учете лизингодателя)	1554	-	-	51 799
	доходы будущих периодов (предмет лизинга на учете лизингополучателя)	1555	-	-	122 850
	Итого по разделу V	1500	1 266 544	954 878	278 794
	<b>БАЛАНС</b>	1700	2 679 496	2 057 521	1 119 131

Руководитель

(подпись)

Ланцова Елена  
Валентиновна  
(расшифровка подписи)

30 октября 2018



**Отчет о финансовых результатах**  
за Январь - Сентябрь 2018 г.

		Дата (число, месяц, год)	<b>Коды</b>		
		Форма по ОКУД	<b>0710002</b>		
		Дата (число, месяц, год)	<b>30</b>	<b>09</b>	<b>2018</b>
Организация	<b>Общество с ограниченной ответственностью "РАФТ ЛИЗИНГ"</b>	по ОКПО	<b>94206222</b>		
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН	<b>3805703273</b>		
Вид экономической деятельности	<b>Деятельность по финансовой аренде (лизингу/сублизингу)</b>	по ОКВЭД	<b>64.91</b>		
Организационно-правовая форма / форма собственности	<b>Общество с ограниченной ответственностью / частная</b>	по ОКПОФ / ОКФС	<b>65</b>	<b>16</b>	
Единица измерения:	в тыс. рублей	по ОКЕИ	<b>384</b>		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Сентябрь 2018 г.	За Январь - Сентябрь 2017 г.
	Выручка	2110	953 764	520 437
	Себестоимость продаж	2120	(723 245)	(365 163)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	230 519	155 274
	Коммерческие расходы	2210	-	-
	Управленческие расходы	2220	(27 146)	(22 083)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	203 373	133 191
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	187	390
	Проценты к уплате	2330	(112 214)	(56 432)
	Прочие доходы	2340	6 555	1 676
	Прочие расходы	2350	(5 612)	(7 093)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	92 289	71 732
	Текущий налог на прибыль	2410	(12 985)	(4 595)
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	-	-
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	-	-
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	-	-
	Прочее	2460	-	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	79 304	67 137

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Сентябрь 2018 г.	За Январь - Сентябрь 2017 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	79 304	67 137
	Справочно Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель \_\_\_\_\_  
(подпись)

**Ланцова Елена  
Валентиновна**  
\_\_\_\_\_  
(расшифровка подписи)

30 октября 2018 г.

